Дело № 5-53-473/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 сентября 2017 года					                 пгт. Кировское РК

И.о. мирового судьи судебного участка № 53 Кировского судебного района Республики Крым – мировой судья судебного участка №52 Кировского судебного района Республики Крым Гуреева ... рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от Врио начальника ОМВД РФ по Кировскому району, в отношении:
Парфинович ..., паспортные данные, гражданина ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес, работающий в наименование организации - ..., по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
Парфинович И.В., в период времени с дата по настоящее время, будучи привлеченным дата постановлением сотрудника полиции, вступившим в законную силу дата к административной ответственности в виде административного штрафа в размере 1 500,00 рублей, своим бездействием находясь по месту своего проживания по                     адрес, адрес, РК, не уплатил назначенный административный штраф в установленный КоАП РФ срок, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Парфинович И.В. в судебном заседании пояснил, что не оплатил штраф в установленный законом срок, так как отсутствовали денежные средства. В содеянном раскаялся.
Выслушав пояснения правонарушителя Парфинович И.В., исследовав представленные доказательства, суд считает вину Парфинович И.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, доказанной.
Так, виновность Парфинович И.В. подтверждается:
· протоколом об административном правонарушении от дата № РК телефон (л.д.1);
· письменными объяснениями Парфинович И.В. подтвержденными им в судебном заседании (л.д.5)
· постановлением УУП ОМВД России по Кировскому району от дата                               № ... (л.д.6).
При этом материалы дела свидетельствуют о том, что постановлением УУП ОМВД России по Кировскому району от дата, Парфинович И.В. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.21 КоАП РФ, и ему назначен штраф в размере 1 500,00 рублей.
В законную силу указанное постановление вступило дата, обжаловано не было.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Сведений о предоставлении отсрочки или рассрочки уплаты административного штрафа Парфинович И.В. не имеется.
Таким образом, поскольку по состоянию на дата Парфинович И.В. не уплатил штраф, определённый сотрудником полиции от дата, в его действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1                      ст. 20.25 КоАП РФ, а именно, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
                     Обстоятельствами, смягчающими наказание Парфинович И.В., считаю признание вины в совершении административного правонарушения, раскаяние в содеянном, нахождение на его иждивении малолетних детей.

                     Обстоятельств, отягчающих наказание Парфинович И.В., судом не установлено.
С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, при отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, при наличии смягчающих обстоятельств, для достижения цели административного наказания Парфинович И.В., необходимо назначить административное наказание в виде штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
          На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л :

         признать Парфинович ... паспортные данные, гражданина ... зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности в Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: 043510001,
КПП: 910801001,
ОКТМО: 35616000,
ИНН: 9108000193,
получатель – УФК (ОМВД России по Кировскому району),
КБК 18811643000016000140,
УИН 18880491170001618215,
наименование платежа - штраф.
        Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 53 Кировского судебного района РК.
       Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его получения или вручения в Кировский районный суд Республики Крым через судью, которым вынесено постановление.

Мировой судья								Я.А. Гуреева